



07613033162183



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	NESCAFÉ® Dolce Gusto® Nesquik 16 Cápsulas	
GTIN	07613033162183	
Referencia	12395774	
Publicador	NESTLE	
Nombre del operador	Nestlé España, S.A.	
Dirección del operador	NESTLÉ ESPAÑA, S.A. - Edificio Nestlé - 08950 - Esplugues de Llobregat (Barcelona)	
Marca	NESCAFÉ Dolce Gusto	
Submarca	DOLCE GUSTO	
Fecha	15/05/2022	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO		
Denominación del alimento	Preparado alimenticio para bebida de leche y cacao con vitaminas y calcio	
Lista de Ingredientes	Leche en polvo(46,8%),azúcar,cacao desgrasado (10,6%), leche desnatada en polvo (2,7%),lactosa,grasa de coco, aromas naturales, carbonato cálcico,emulgente (licitina de soja),sal,extracto de levadura, vitaminas(tiamina,niacina,ácido pantoténico,B6,ácido fólico), canela.	
Declaración de alérgenos		
Alérgeno		Nivel de presencia
Leche		Contiene
Condiciones de conservación	Conservar en lugar limpio, fresco y seco.	
Nutrientes		
Preparado 100 ML		
Valor Energético ((kJ)	197 kJ	
Valor Energético (Kcal)	47 kcal	
Grasas	1,7 g	
Saturadas	1,1 g	
Hidratos de carbono	6 g	
Azúcares	5,8 g	
Fibra alimentaria	0,4 g	
Proteínas	1,7 g	
Sal	0,07 g	
Preparado 150 GR		
Valor Energético ((kJ)	292 kJ	3%
Valor Energético (Kcal)	70 kcal	3%
Grasas	2,5 g	4%
Saturadas	1,6 g	8%
Hidratos de carbono	9 g	3%
Azúcares	8,7 g	10%
Fibra alimentaria	0,5 g	
Proteínas	2,5 g	5%
Sal	0,11 g	2%
Niacina	2,4 mg	15%

Vitamina B6	0,22 mg	16%
Ácido Fólico	30,1 µg	15%
Ácido pantoténico	0,9 mg	15%
Calcio	123 mg	15%
Sin preparar 100 GR		
Valor Energético ((kJ)	1833 kJ	
Valor Energético (Kcal)	436 kcal	
Grasas	15,8 g	
Saturadas	10,2 g	
Hidratos de carbono	56,1 g	
Azúcares	54,2 g	
Fibra alimentaria	3,3 g	
Proteínas	15,8 g	
Sal	0,7 g	
Niacina	15 mg	94%
Vitamina B6	1,4 mg	100%
Ácido Fólico	188 µg	94%
Ácido pantoténico	5,8 mg	97%
Calcio	767 mg	96%
Origen del producto	España	
Contenido neto	258 Gramos	

Datos extendidos	
Tecnología disolución	Otro tipo de disolución
Elaboración	Industrial
Envase	Capsulas
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	Sí
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Bio	No
Modo conservación	Lugar fresco y seco
Peso	0,26 Kg